守山まるごと活性化 議事要旨

会議名：

日時：令和３年８月２日（月）10 時から

場所：玉津会館２階 学習室１

出席者：語り部部会員、貝増（行政）

議題 １．すみれ教室のルート案内について

会議要旨

内容

1.協議事項

・当日の案内について

 少林寺には９時半から 10 時半で、「少林寺の歴史や一休さんにまつわる話」を依頼した。

 →最初から住職の説明を受ける前に、当部会で作成した、少林寺の資料や、「一休さんのとんち話」

や、「少林寺の雷池」など、自治会館でお話を聞いてもらった後、10 時～11 時くらいで、少林寺の住

職の説明を受ける案が出た。その後、武道天神社の説明もしてもらう。昼前に解散。

 また、今年度は、「赤野井」の文化財や歴史を調べ、まとめ、ルート案内に活用することにしてい

るため、次回以降で、部会で進めていく。

 さらに、諏訪家屋敷のお話も玉津小の読書タイムで取り上げたらどうか。

→担当者決定する。

 玉津小の 12 月、１月の読書タイムは、歴史伝統文化部会で、「玉津、石田、十二里」、「赤野井、矢

島」に分けて、実施する。

決定事項 ・すみれ教室の当日の案内順序

次回以降につ

いて

・すみれ教室の題材の発表等

・次回会議９月６日 10 時から

令和３年度 第５回玉津学区まるごと活性化プラン A プロジェクト会議

作成者：貝増